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سوغات غرب 
آیت الله ســید محمد سعیدی در خطبه نماز جمعه قم ـ مصلی قدس قم 
ـ عنوان کرد: ارتباط نامشــروع دختر و پسر تحت عنوان دوستی که قربانیان 
زیادی نیز گرفته، یکی از سوغات غرب بی بندوبار بوده که جوانان و خانواده ها 
را نشانه رفته است. وی اظهار کرد: ارتباط دختر و پسر نامحرم به دو گونه به  
قصد ازدواج و به  قصد هوس رانی اســت که در نوع اول خود ارتباط هدف 
نیســت، بلکه این ارتباط مقدمه ای برای ازدواج است. وی با بیان اینکه نمونه 
قرآنی این ارتباط در داســتان حضرت موسی )ع( و دختران شعیب نقل شده 
اســت، گفت: ضوابط این ارتباط کــه در چارچوب خاص و با رعایت تمام 
احکام الهی و ترجیحاً با اطلاع والدین است، احکامش در رساله مراجع تقلید 
ذکر شــده اســت. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر اینکه رابطه دوم 
نامشروع و شرعاً حرام است، بیان کرد: این نوع ارتباط دارای عقوبت و کیفر 

است که دائم از خسارات و آسیب های آن نیز مطلع شده اید.

اخبار ویژه ...

ثبات اقتصادی، حمایت از تولید و تامین 
معیشت مردم محور اصلی بودجه باشد

سرویس سیاسی- سید ابراهیم 
رییســی در جلسه ســتاد هماهنگی 
اقتصــادی دولــت، تاکید کــرد: در 
تدوین لایحه بودجه، جهت گیری ها 
و هدف گذاری هــا بایــد به ســمت 
تحقق و رعایــت محورهای مدنظر 
مقام معظم رهبری در اصلاح ساختار 
بودجه باشد. رییس جمهوری تعامل با 
مجلس شــورای اسلامی و استفاده از 
نظرات نمایندگان و همچنین نخبگان 
و فعــالان اقتصــادی را در تکمیل و 
جامعیت لایحه بودجه سال آینده کل 
کشور ضروری خواند و افزود: با توجه 
به تهیه سند تحول لازم است محورها 
و جهت گیری های لایحه بودجه با این 
سند همسو باشد. در این جلسه رییس 
ســازمان برنامه و بودجه نیز گزارشی 
از چارچوب کلان و هدف مند لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۱ ارائه داد که در آن، 
جداول و سیاست های پیشنهادی در 
چارچــوب محورهای مــورد تاکید 

رییس جمهور تشریح و مقرر شد پس 
از تصویــب نهایی در هیات دولت به 

اطلاع مردم برسد.

رییس ســازمان برنامه و بودجه 
همچنیــن از روند ایجــاد صندوق  
»پیشــرفت و عدالــت« در هر یک از 

اســتان ها به عنوان ابزاری برای جلب 
مشارکت مردم در سرمایه گذاری های 

مختلف گزارش داد.

رییس جمهور با اشاره به دقت و جدیت اعضای هیات دولت در بررسی و تصویب تبصره های لایحه بودجه در جلسات فشرده روزهای اخیر گفت: ثبات 
اقتصادی، حمایت از تولیدکنندگان و تامین معیشت مردم محورهای اصلی و مورد توجه دولت در تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور باید باشد.

رییس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کرد:

سرویس سیاسی- نماینده مردم 
خرم آباد در مجلس شورای اسلامی 
گفــت: دولت، مجلس و قوه قضاییه 
می توانند برای تاثیرگذاری و کارآمدی 
بیشــتر بــا تشــکیل کارگروه های 
تخصصی مشترک به شکل کاربردی 
و عملیاتی در راستای حل مشکلات 

کلان کشور گام بردارند.
مهرداد ویس  کرمی با اشــاره به 
نشست مشترک این هفته مجلس و 
دولت، گفت: امروز قوای سه گانه به 

لحاظ تفکر و مشی سیاسی در مسیر 
کلان انقلاب اسلامی هستند که این 
همدلی باید به هم زبانی و هم افزایی 
تبدیل شود. عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
افزود: این نشســت می تواند شروع 
خوب و موثری برای اقدام مشــترک 
و همدلــی قوا باشــد و حتما نیاز به 
حلقه هــای تکمیلــی دارد تا مردم 
نتیجه آن را در زندگی خود به شــکل 

محسوس و ملموس ببینند.

ویس کرمی با بیان اینکه همه ما 
نیازمند همفکری و از خودگذشتگی 
بــه نفع مــردم و ارزش های انقلاب 
اســلامی هســتیم، گفــت: دولت، 
مجلس و قوه قضاییه می توانند برای 
تاثیرگذاری و کارآمدی با تشــکیل 
کارگروه های تخصصی مشــترک به 
شکل عملی، کاربردی و عملیاتی در 
راســتای حل مشکلات کلان کشور 
گام بردارنــد. نماینده مردم خرم آباد 
در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 

از آنجایی که دولت ســیزدهم مدت 
کوتاهی است مستقر شده،  جابجایی 
برخی مدیران و جبران مسائلی که در 
گذشــته بوده، نیازمند گذشت زمان 
اســت و طبیعتا همراهی مجلس با 
دولت می تواند عبور از این شــرایط 
موثر باشد. همچنین مجلس شورای 
اســلامی با نظــارت و قانونگذاری 
مناسب موثر می تواند به دولت و قوه 
قضاییه در راستای انجام خود وظایف 

کمک کند.

نماینده مجلس: 

کارگروه های کارشناسی مشترک مجلس و دولت تشکیل شود

ســرویس سیاسی- معاون امور 
مجلــس رییس جمهوری با بیان اینکه 
گــزارش اقدامــات ۱۰۰ روزه دولت 
بزودی ارائه می شــود، گفت: شاید به 
اندازه ای که کار شــده اطلاع رســانی 
نشده و مردم باید از این اقدامات مطلع 

شوند.
سید محمد حســینی در دیدار با 
نماینده  ولی فقیه و امام جمعه کرمان با 
اشــاره به آثار و برکات حضور میدانی 
رئیس جمهوری و دیگر اعضای دولت 
در مناطق مختلف تاکید کرد: کشور را از 

پشت مانیتور نمی توان اداره کرد.
وی ادامــه داد: با حضور میدانی 

رئیــس جمهــوری در اســتان ها هم 
اولویت ها مشــخص و هم کم کاری 
ها بررسی و تصمیم های خوبی گرفته 
می شود. معاون رییس جمهوری گفت: 
بررسی ها برای تحقق توسعه با حضور 

صاحبنظران را انجام می شود.
حسینی در ادامه با بیان اینکه سند 
تحول دولت بزودی رونمایی می شود 
که در آن برای اســتان اقداماتی در نظر 
گرفته ایم و موضوع بندی شــده است 
اظهارداشت: تحقق این سند تحول در 
اســتان ها می تواند به پیشرفت تمامی 
نقاط کشــور به صورت متوازن کمک 
کنــد. به گفته وی جهت گیری بودجه 
استان ها به سمت عدالت و کاهش تورم 
و نیز ظرفیت های هر استان در این سند 

لحاظ می شود.
حســینی با بیان اینکه نباید وضع 

موجــود را ادامه دهیم اظهارداشــت: 
تغییرات اساســی می تواند در کشور 
انجام گیرد  و نباید به وضع موجود اتکا 
کنیــم که در این زمینه همکاری دولت 

و مجلس می تواند کمک کننده باشد.
معــاون امــور مجلــس رییس 
جمهوری با بیان اینکه پیشنهادها را برای 
تحقق توسعه در دولت دنبال می کنیم 
تصریح کرد: اکنون فرصتی مناسب برای 
همکاری ســه قوه است و برای بهبود 
وضع اقتصادی کشــور الان می توان 
کارهای بســیاری در حوزه اقتصادی، 
معیشتی و فرهنگی انجام داد که کرمان 
هم از این نظر ظرفیت فراوانی دارد و در 

جاهایی هم پیشقدم بوده است.
حســینی اظهارامیدواری کرد که 
بزودی هیات دولت نشستی با اعضای 
مجمع نمایندگان اســتان کرمان داشته 

باشــد. وی در ادامه با گرامیداشت یادو 
خاطر شهید حاج قاسم سلیمانی یادآور 
شد: مکتب شــهید سلیمانی افتخاری 
برای اســتان کرمان اســت و کارهای 
فراوانــی می تــوان در این خصوص 
انجــام داد، گرچه ایران دلبســته این 
شهید اســت اما در معرفی او انتظارها 
بیشتر از کرمان است. حسینی بیان کرد: 
امیدواریم مراسم سالگرد سردار دل ها با 
محوریت استان کرمان برگزار و به برنامه 
ای هرساله برای کشور تبدیل شود؛ می 
توان برنامه هــای خوبی برای معرفی 

ابعاد شخصیتی این شهید داشت.
وی ادامه داد: ســفرهای استانی 
برکات خوبی می تواند داشــته باشد و 
حضور رئیس جمهوری در ســالگرد 
شهادت حاج قاســم، پیشنهاد خوبی 

است که باید انجام شود.

سرویس سیاسی- معاون عمران 
و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
کشور گفت: استانداران سراسر کشور 
برای بررســی و ارزیابی اقدامات لازم 
برای مناسب سازی معابر و فضاهای و 
ساختمان های عمومی و آسیب شناسی 
مباحــث به جلســات ســتاد دعوت 

می شوند.
مهــدی جمالی نژاد در حاشــیه 
بیســتمین جلسه ســتاد هماهنگی و 
پیگیری مناسب ســازی کشور ضمن 
تاکید بر گرامیداشــت شایسته ۱۲ آذر 
روز جهانی معلولان، از آمادگی ســتاد 
مناسب سازی کشــور برای برگزاری 
جلســه با وزیر کشــور و سایر وزرای 
عضو ستاد خبر داد و بر تقویت جلسات 
ستاد و کار گروه های استانی تاکید کرد.

وی افــزود: پس از تشــکیل ۲۰ 
جلسه ستادملی مناسب سازی که دارای 
مصوبات مختلفی بوده، از این پس سعی 

خواهد شد تا استانداران به عنوان مدیر 
ارشد استان ها به همراه سایر مدیران و 
مسوولان استانی به منظور ارایه گزارش 
های استانی و دستاوردها و بیان نظرات، 
پیشنهادها، انتقادها و نحوه تعامل دستگاه 
ها و آسیب شناسی مباحث در جلسات 
شرکت کنند. رییس ستاد هماهنگی و 
پیگیری مناسب سازی کشور همچنین 
با بیان اینکه طی سال های اخیر با برنامه 
ریزی ها و اقدامــات صورت گرفته، 
شاهد توجه مسوولان و افکار عمومی 
به ضرورت مناسب سازی نسبت به قبل 
هســتیم، تصریح کرد: برای اینکه همه 
کودکان، سالمندان و معلولان از فضای 
شــهری بهره کافی را ببرند و برنامه ها 
و پروژه های مرتبط با مناســب سازی 
با استقبال گســترده تری مواجه شود 
و اســتانداردهای این حوزه ارتقا یابد، 
همچنان نیازمند حساس شدن تمامی 
اقشار جامعه و افکار عمومی نسبت به 

این موضوع هستیم.
 جمالــی نژاد تاکید کــرد: بدون 
تردید در شرایط امروزی بهره گیری از 
ظرفیت های رسانه ها بویژه شبکه های 

مختلف صدا و سیما و همچنین شبکه 
های استانی آن می تواند ضمن برجسته 
کــردن جوانب مختلف امر مناســب 
سازی، زمینه لازم برای مشارکت موثر 
و کارآمد همه دستگاه ها و سازمان ها، 
مدیریت شهری و روستایی و سازمان 
های مــردم نهاد را در این حوزه فراهم 
کنــد و برنامــه های صدا و ســیما در 
موضوع مناسب سازی کشور بطور قطع 
تکمیل کننده مناســب و مطلوبی برای 
برنامه های مدیریت شــهری، سازمان 
بهزیستی و سایر دستگاه ها و زمینه ساز 

پیشبرد برنامه های این عرصه است.
رییس ستاد هماهنگی و پیگیری 
مناسب ســازی کشور افزود: در جلسه 
ســتاد، نماینده ســازمان صدا و سیما 
گزارشــی از اقدامات چند سال اخیر 
این سازمان در این موضوع ارایه نمود 
و بــا توجه به اهمیــت موضوع، مقرر 
شــد این سازمان تولید و پخش برنامه 
های مختلف و مناســبتی و همچنین 
گــزارش های خبری بــا این موضوع 
را در اولویــت کاری خود قرار دهد و 
بطور مســتمر گزارش پیشــرفت کار 

پــروژه ها و برنامه ها را از ســازمان ها 
و دســتگاه ها پیگیری و انعکاس دهد. 
جمالــی نژاد همچنین گفــت: در این 
جلســه که به بررســی مصوبات ۱۹ 
جلسه گذشته ستاد اختصاص داشت، 
نماینده وزارت راه و شهرســازی هم 
گزارشــی از مصوبات جلسه سیزدهم 
که به میزبانی آن وزارتخانه تشکیل شده 
بود؛ بیان نمود و همچنین مقرر شد رفع 
مشکلات معلولان جسمی و حرکتی 
در فرودگاه ها، ایســتگاه های راه آهن 
و پایانه های اتوبوسرانی و اتمام پروژه 
های مناسب سازی همچنان در دستور 

کار این وزارتخانه قرار داشته باشد.
در بیستمین جلسه ستاد هماهنگی 
و پیگیری مناسب ســازی کشور که با 
حضور مهدی جمالی نژاد معاون عمران 
و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
کشور و رییس این ستاد و علی محمد 
قادری رئیس سازمان بهزیستی کشور و 
دبیر این ستاد و سایر اعضاء برگزار شد، 
از سامانه پیگیری مصوبات و ارجاعات 
ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی 

کشور رونمایی به عمل آمد.

معاون رییس جمهوری: 

گزارش اقدامات ۱۰۰ روزه دولت بزودی
 ارایه می شود

معاون وزیر کشور:

استانداران به جلسات مناسب سازی کشور
 دعوت می شوند

یکشنبه 1٤ آذر 29،1٤00 ربیع الثانی 1٤٤3 ،5 دسامبر 2021، شماره 3865، صفحه

آنجا بانک است

جایگزین صیانت 

مخالفتی با یزد ندارند 

یک پرواز در مقابل ۱۸ پرواز 

بهشت تولید می کند

افشاگری یک نماینده

نماز باران بخوانید

تخلیه کن تا ورود نکردم

سرمربی استقلال در نشست خبری قبل از دربی پایتخت طعنه جالبی به 
ساختمان و مسئولان سازمان لیگ زد. او گفت: »از آقای نوری فر و مسئولان 
باشگاه برای برگزاری نشست خبری تشکر می کنم. آنجایی که نشست خبری 
در گذشته می رفتیم بالای یک بانک است و باید از بانک رد شوید تا به سالن 
نشســت برســید. من یک بار وارد شدم، یک آقایی گفت باید نوبت بگیرید! 

گفتم می خواهم بروم بالای ساختمان!«

عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت: اگر دولت بخواهد طرحی 
را جایگزین طرح صیانت کند، باید از طریق لایحه به مجلس ارائه دهند، هیچ 
منعی هم در این رابطه وجود ندارد و می تواند تا قبل از اینکه طرح صیانت به 
تصویب برسد لایحه خود را ارائه دهند که یا تلفیق شود و یا هر یک که غنی تر 
باشد به عنوان قانون به تصویب برسد. حجت الله فیروزی در مورد اینکه گفته 
می شــود دولت طرحی را جایگزین طرح صیانت از فضای مجازی خواهد 
کرد، اظهار کرد: در مجلس بر اســاس قانون هر تعداد از نمایندگان می توانند 
طرحــی را بــرای تبدیل به قانون ارائه دهند. طرح صیانت هم در همین قالب 
بوده، تعدادی از نمایندگان با دغدغه هایی که داشــتند در قالب طرح صیانت 
ارائه دادند. این طرح کاملا تخصصی است و اگر نگاه تخصصی وجود نداشته 
باشد احتمالا نیاز های جامعه تامین نشود و مشکلی در سازوکار ها ایجاد شود. 

محمدعلی احمدی، فرماندار اصفهان گفت : سیاستی که دشمنان این بار 
دنبال می کردند این بود که بین شهروندان اصفهانی و هم وطنان در چهارمحال 
و یزد اختلاف افکنی کنند. اما اینگونه نیســت و مردم و کشاورزان خود ابراز 
می کنند که با هیچ یک از شــهروندان یزد و چهارمحال مشکلی نداریم. همه 
یک ملت هستیم.حتی کشاورزان اعلام می کنند در موضوع انتقال آب شرب 
به یزد نیز مخالفتی نداریم. وی با بیان اینکه مســئولان امنیتی نیز با کسانی که 
در فضــای مجازی اقدام به اختلاف افکنی و خبر فراخوان و تجمع می کنند، 
اظهار داشت: در زمان حضور کشاورزان، شبکه های غربی بخشی از مطالبات 
و پیام های کشاورزان را مطرح می کردند و بخشی که با محتوای تصویر شهدا، 
دلبســتگی به امام و شــهدا، بهره گیری از فرمایش های مقام معظم رهبری را 

منتشر نمی کردند.

حجت الاسلام سید محمدعلی آل هاشم در خطبه های نمازجمعه تبریز 
بــا انتقاد از کم بــودن تعداد پروازهای تبریز به نجــف و همچنین بالا بودن 
قیمت بلیت این پرواز خاطرنشــان کرد: طبق اظهارات مدیرکل فرودگاه های 
آذربایجان شــرقی تعداد پروازهای خارجی از تبریز تنها به کشــور ترکیه ۱۸ 
پرواز در هفته است، درحالی که متأسفانه تنها یک پرواز از تبریز به نجف اشرف 

وجود دارد و آن  هم روز گذشته طی مراسمی افتتاح شد.

خاتمی خطیب جمعه تهران گفت : این نماز جمعه بهشت را تولید می 
کند. این تجسم عمل است. گناه جهنم را تولید می کند. عمل ما یک ظاهری 
دارد که آن را می بینیم. یک باطنی دارد که نمی بینیم و قیامت به ما نشــان می 
دهنــد و مــن یعمل مثقال ذره خیرا یره؛ یعنی عمل را می بینند. انما تجزون ما 
کنتم تعملون؛ آنچه می بینید درو کرده کارهای خودتان است.وی ادامه داد: در 
روایت اســت که وقتی میت را در قبر می گذارند، شخصی جلو او ظاهر می 
شود و می گوید ما سه کس بودیم. یکی رزقت بود که تا مردی تمام شد. دوم 
خانــواده ات؛ همــان هایی که تا پای قبر گریه کنان آمدند و رفتند؛ من عملت 
هستم؛ »کنتُْ عَمَلَک فَبقَیِتُ مَعَک« و با تو هستم و تو به کمترین کسی که بها 
نمی دادی من بودم. لذا عمل باطن دارد و باید مراقب آن باشیم. سوره ق می 
گوید شما اینها را نمی دیدید و الان پرده ها را کنار زدیم و می بینید. ظاهر آن 
فحش و بدزبانی است؛ چه با گفتار و چه با رفتار و چه با قلم و چه در فضای 
مجازی تا توانست فحش داد و گفت دلم خنک شد اما این همان مار و عقرب 

قیامت بود که نمی دیدیم.

لطف الله ســیاهکلی، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت : 
خودروسازان خودروهایی را که تولید کردند، بیرون نمی دهند و به بهانه اینکه 
عرضه خودرو در بازار صرف نمی کند، حاضر نیستند این خودروها را به بازار 
بیاورند. معامله بین خودروسازان و مردم یقیناً معامله یکطرفه و غلطی است 
که در این معامله غش وجود دارد، چون قیمت خودرو بالا و کیفیت آن پایین 
است.از طرفی رقابت هم در کشور وجود ندارد و فقط ۲ خوردوساز هستند 

که با عرضه پایین کفه تقاضا را تحریک می کنند.

موسوی امام جمعه دهلران گفت :در احکام الهی نماز باران یا نماز استسقا 
دارای مزیت های فراوانی اســت؛ علما، بزرگان و مردم در وقت خشکســالی، 
کمبــود نزولات الهــی و طلب باران از خداوند در وقت بی آبی نماز باران اقامه 
می کنند.البته برخی از مردم خوف این را دارند که اگر نماز بخوانند و باران نبارد 
چه کار کنند و به خودشان شک می کنند ولی بعضی از اولیا گفته اند که چه اشکالی 
دارد دعای تضرع بخوانیم. دعا تلف نمی شود و از بین نمی رود. دعا می ماند خدا 
جای دیگر به ما رحم می کند یا بعداً به ما لطف می کند.بعضی از علمای بزرگ 
برای خواندن نماز باران با خود چتر می بردند یعنی به این نماز امید داشتند و بعد 
هم با اتمام خواندن نماز و برگشــت به شهر شاهد نزولات فراوان الهی شدند 
که حتی وضعیت طوفانی هم به وجود آمده بود این از برکات نماز باران است.

محمدنبی موســوی فرد در خطبه های نمــاز جمعه اهوازگفت : برخی 
مدیران زندگی تجملی برای خود فراهم کردند، در حالی که در شهر و محله 
آنها کسانی هستند که شب گرسنه خوابیده اند و در برخی شرکت ها کارگران 
ما به خاطر مشکلات معیشتی، نداشتن امنیت شغلی و تبدیل وضعیت دست 
به اعتراض می زنند.در همین اهواز مسئولی می شناسیم که خانه ای ۱۰ هزار 
متری دارد خودش بهتر است این خانه را تخلیه کند؛ قبل از اینکه مجبور شویم 

به این موضوع ورود کنیم.

سرویس سیاسی- معاون اول رییس جمهوری گفت: دولت مصمم به 
رفع تحریم و حل مســایل کشور است، البته این موضوع به طرف مقابل در 

مذاکرات برجامی هم بستگی دارد.
محمد مخبر  در پاســخ به این پرســش که چه خبر خوبی برای مردم 
با توجه به آغاز مذاکرات برجامی دارید، اظهارداشــت: برنامه ریزی دولت 
با فرض این اســت که موانع به همین صورت باشــد. در دولت و کشــور 
ظرفیت هایی وجود دارد که می توان با اســتفاده از آنها مشــکلات کشور را 
به حداقل رســاند و حداقل مشــکلاتی که احیانا باقی بماند نیز مربوط به 

مذاکرات است.
به گزارش ایرنا از خانه ملت، وی  افزود: دولت مصمم به رفع تحریم و 

حل مسایل است البته این موضوع به طرف مقابل هم بستگی دارد.
معاون اول رییس جمهوری خاطرنشان کرد: با عزمی که در ارکان نظام 

درباره رفع تحریم ها وجود دارد، امیدواریم در این زمینه به نتیجه برسیم.

ســرویس سیاسی- مشاور رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت ها با 
بیان اینکه مســئولان باید در سطح مردم زندگی کنند، گفت: ما باید خودمان 
الگو و مظهر عدالت اجتماعی باشیم تا این رویه به سایر کشورها هم سرایت 

کند.
ماموستا عبدالسلام کریمی در سخنانی در سمینار »عدالت اجتماعی از 
منظر امام« با بیان اینکه عدالت یکی از مهمترین دغدغه های بشر و از مفاهیم 
اصلی فیلســوفان و عالمان اجتماعی و سیاســی است، گفت: تحقق عدل و 
عدالت و اســتقرار دائمی آن نیاز همه انســان ها در تمامی ادوار و فرهنگ ها 
و مکاتب الهی و غیر الهی بوده اســت چون این حقیقت ریشــه در فطرت 

انسان ها دارد.
وی افزود: شــاید بتوان گفت توحید محقق نمی شود مگر اینکه عدالت 
اجتماعی در جامعه تحقق پیدا کند. عدالت دادن حق به ذی حق و عدم تجاوز 
به ذی حق تعریف شــده اســت و همه ما به عدالت نیاز داریم و حیات ما در 

گرو احیای عدالت است.
 مشاور رییس جمهوری تصریح کرد: در نگاه دینی همه انسان ها حق و 
حرمت دارند و حتی غیر انسان ها از درجه ای از حق و حرمت برخوردارند و 
ما حق نداریم حقی را زیر پا بگذاریم مگر برای حقی بالاتر آن هم با وســیله 

و ابزار حق.
ماموســتا کریمی با بیان اینکه نظرات امــام)ره( نیز در طول آیات قرآن 
و فرموده های انبیاســت، گفت: عدل اصل بنیادین اســت و خدا هم به آن امر 
کرده است »ان الله یامر بالعدل و الاحسان«. حتی خداوند در سوره مائده بیان 
می دارد که با دشــمنان با عدالت برخــورد کنید. برای ایجاد تقوا هم نیازمند 

عدالت هستیم.
 وی افزود: طبق آیات قرآن هدف اصلی تمام انبیا آن اســت که قســط و 
عدل را اقامه کنند. پس باید حکومت های دینی عده و عده خود را فراهم کنند 
تا مردم خودجوش برای عدالت قیام کنند و حکومت باید مقوم و پشــتیبان 

مردم باشد نه مانع آنها.
مشــاور رییس جمهوری در امور اقــوام واقلیت هادینی ادامه داد: تمام 
تلاش انبیا برای اقامه عدل بوده و تشکیل حکومت در نزد آنها برای به دست 
گرفتن قدرت نبوده مگر اینکه در پرتو آن جلوگیری از ظلم و اقامه حق انجام 
شود که هر دو زمینه ایجاد و تحقق عدالت اجتماعی است و عدالت اجتماعی 

نیز احیاگر جامعه است.
وی گفت: امام خمینی)ره( عدالت را یکی از مهمترین ارزش های بشری 
در همه اعصار می دانست. عدالت نقطه مقابل معنویت نیست و دنیا و آخرت 
در یک راستا هستند و ما معاش را مقدمه ای برای معاد و فقر را کفر می دانیم.
ماموستا کریمی ابراز کرد: امروز همه چیز ما مردم هستند و اگر در جنگ 
می گفتیم راه قدس از کربلا می گذرد امروز هم راه رسیدن به خدا از میان مردم 
می گــذرد و امام)ره( هم بــه مردم توجه دارند و حملات گزنده ای به ظلم و 
ظالم دارند و لذا باید اول با ظلم ظالمان مقابله کرد و بعد عدالت را برپا کرد.
وی اضافه کرد: امام)ره( عدالت اجتماعی را از اهداف نهضت اســلامی 
معرفی می کنند و در پیامی که به مناسبت رأی مردم به جمهوری اسلامی صادر 
کردند، فرمودند: »مبارک باد بر شما روزی که پس از شهادت جوانان برومند 
و داغ دل مادران و  پدران و رنجهای طاقت فرسا، دشمن غول صفت و فرعون 
زمان را از پای درآوردید، و با  رأی قاطع به جمهوری اسلامی، حکومت عدل 
الهی را اعلام نمودید. حکومتی که در  آن، جمیع اقشــار ملت با یک چشــم 
دیده می شوند و نور عدالت الهی بر همه و همه به یک   طور می تابد، و باران 

رحمت قرآن و سنت بر همه کس به یکسان می بارد.
مشــاور رییــس جمهوری در امور اقوام و اقلیــت های دینی و مذهبی 
تاکید کرد: مبارک باد شما  را چنین حکومتی که در آن اختلاف نژاد و سیاه و 
سفید و ترک و فارس و لر و کرد و بلوچ   مطرح نیست. همه برادر و برابرند؛ 
فقــط و فقط کرامت در پناه تقوا و برتری و به اخلاق   فاضله و اعمال صالحه 
اســت. مبارک باد بر شــما روزی که در آن تمام اقشــار ملت به حقوق خود 
 مــی رســند، فرقی بین   زن و مرد و اقلیت هــای مذهبی و دیگران در اجرای 

عدالت نیست.«
ماموســتا کریمی تصریح کرد: تقوا ایجاب می کند مســئولان در سطح 
مردم زندگی کنند و پیام امام)ره( بیانگر آن اســت که ما هیچ مرزی بین مردم 
و شــهروند درجه یک و دو نداریم و خط کشــی بین ظالم و مظلوم است نه 
این رنگ و آن رنگ. در این مسیر هم اول باید خودمان الگو و مظهر عدالت 

اجتماعی باشیم تا این به درون سایر کشورها نفوذ پیدا کند.

معاون اول رییس جمهور:

دولت مصمم به رفع تحریم و حل 
مسایل کشور است

مشاور رییس جمهوری: 

مسئولان باید در سطح مردم 
زندگی کنند


